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Om resultatet af udvalgsbehandlingen mellem lovforslagets 1. 
og 2. behandling udtalte Peter Nielsen (S) som udvalgets ordfører 
ved 2. behandling: 

홢Ved lovforslagets første behandling blev det drøftet, om det 
for cirkus- og varietéforestillinger ikke ville være mest rigtigt at 
give 50 kr.s skattefritagelse pr. forestilling i stedet for pr. forestil- 
lingsdag. Af kontrolmæssige grunde lader dette sig dog ikke gennem- 
føre, og finansministeren har derfor i stedet foreslået, at den 50 kr.s 
skattefritagelse pr. dag ændres til 100 kr. Det vil betyde, at mange 
mindre cirkus bliver fuldstændig skattefri, idet de så skal have en 
daglig indtægt på over 600 kr., førend der skal svares skat. 

Filmsproducenterne har over for ministeren og udvalget anført, 
at refusionen på 35 pct. af forlystelsesskatten ved forevisning af 
danske farvefilm burde være 40 pct. for at dække de reelle merom- 
kostninger. Ministeren har derfor stillet ændringsforslag herom, og 
dette er ligesom det første ændringsforslag tiltrådt af hele udvalget. 

Det er værd at bemærke, at danske filmsproducenter fremdeles 
vil få refunderet forlystelsesskat af den hidtil gældende beregning 
på 7/17 af entréindtægten og ikke af de reelt erlagte 6/7. Det betyder, 
at den reelle refusion vil blive omtrent 50 pct. for farvefilms ved- 
kommende, idet man f. eks. af en billet til I kr. 70 øre vil komme til 
at svare 60 øre i skat, og heraf vil den danske farvefilmsproducent 
få refunderet 28 øre, nemlig 40 pct. af de 7/17' 

På udvalgets vegne skal jeg anbefale de to ændringsforslag og 
lovforslaget til vedtagelse. 

Vi er blevet gjort bekendt med, at de ambulante biografer måske 
ikke vil få nogen egentlig lempelse gennem dette lovforslag. Da 
rejsebiogmfeme ofte har en anstrengt økonomi, vil jeg henstille til 
den højtærede finansminister, om det ikke administrativt kunne 
ordnes således, at disse biografer også får en fordel gennem de nye 
regler. Det samme gælder forevisninger af kulturfilm." 

Ved 3. behandling udtalte ordføreren bl. a.: 
홢Udvalget har mellem anden og tredje behandling afholdt et 

møde og her bl. a. drøftet den under anden behandling fremsatte 
tanke om at udvide finansministerens adgang til at bevilge fuldstændig 
skattefritagelse ved filmsforevisninger. Udvalget kan tilslutte sig 
det af finansministeren stillede ændringsforslag, hvorefter ikke blot 
som hidtil egentlig oplysende film, men også film af særlig høj kunst- 
nerisk standard kan gøres afgiftsfri. Denne formulering er så rum- 
melig, at alle skyldige hensyn kan tages, ikke mindst til kulturfilm. 
Det beror så på de danske filmsproducenter, om de ved tilrettelæg- 
gelsen af deres produktion vil prøve at opnå en sådan skattefritagelse, 
og ligeledes på filmsudlejerne om de ved deres indkøb vil prøve at 
få mere værdifulde film her til landet. For det i øjeblikket løbende 
repertoire er der vel næppe mange chancer, men kan forslaget tjene 
til at højne standarden af de film, der vises i de danske biografer, 


